
1128 COMPTES NATIONAUX 

8.—Recettes et dépenses des gouvernements fédéral, provinciaux et 
municipaux, 1956-1960 

NOTA.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1148 de l'Annuaire de 
1957-1958; ceux de 1954, à la p. 1116 de l'Annuaire de 1959; et ceux de 1955; à la p. 1144 de l'Annuaire de 1960. 

(En millions de dollars) 

Détail 1956 1959' 1960 

Recettes 

Impôts directs: particuliers 
Impôts sur le revenu 
Droits successoraux 
Divers impôts 

Impôts directs; sociétés 

Impôts retenus 

Impôts indirects 

Revenus des placements 
Intérêts 
Bénéfices des entreprises publiques 

Cotisations patronales et salariales aux caisses d'assurance sociale 
et de pension publiques 

Total, recettes 

Dépenses 

Achat de biens et services 

Transferts 
Intérêts 
Autres 

Subventions 

Déficit ou surplus (opérations se rapportant aux comptes na­
tionaux) 

Total, dépenses 

146 
90 

3,759 

258 
576 

532 

8,339 

5,386 

714 
766 

123 

350 

1, 

8,339 

1,693 
126 

1,337 

3,977 

293 
556 

590 

8,753 

739 
2,076 

116 

100 

1,554 
126 
108 

1,300 

4,028 

363 
574 

8,716 

6,173 

781 
2,653 

139 

8,753 8,716 

1,744 
130 
209 

1,541 

72 

4,442 

412 
581 

9,780 

6,416 

944 
2,758 

198 

9,780 

1,977 
158 
223 

1,449 

77 

4,623 

438 
622 

739 

10,306 

6,716 

1,049 
3,116 

234 

10,306 

9.—Analyse des bénéfices des sociétés, 1956-1960 
NOTA.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1149 de l'Annuaire de 

1957-1958, ceux de 1954, à la p. 1118 de l'Annuaire de 1959; et ceux de 1955, à la p. 1144 de l'Annuaire de 1960. 

(En millions de dollars) 

Détail 1956 1957' 1958' 1959' 1960 

2,908 
437 

2,581 
475 

2,518 
470 

2,907 
494 

2,735 2,908 
437 

2,581 
475 

2,518 
470 

2,907 
494 465 

Bénéfices, y compris les dividendes versés aux non-résidents 3,345 3,056 2,988 3,401 3,200 

-1,413 
40 

1,373 

-1,337 
-113 
1,550 

-1,300 
-se 

usse 

-1,541 
101 

1.U0 

-1,449 -1,413 
40 

1,373 

-1,337 
-113 
1,550 

-1,300 
-se 

usse 

-1,541 
101 

1.U0 
-sss 

-1,413 
40 

1,373 

-1,337 
-113 
1,550 

-1,300 
-se 

usse 

-1,541 
101 

1.U0 1,67* 

-1,413 
40 

1,373 

-1,337 
-113 
1,550 

-1,300 
-se 

usse 

-1,541 
101 

1.U0 

1,932 1,719 1,688 1,860 1,751 1,932 1,719 1,688 1,860 

-437 - 4 7 5 - 4 7 0 -494 -465 -437 - 4 7 5 - 4 7 0 -494 

1.495 
- 3 3 0 

- 3 4 

1,244 
-354 
- 3 6 

1,218 
- 3 6 8 
- 3 8 

1,366 
- 4 0 3 

- 4 0 

1,286 1.495 
- 3 3 0 

- 3 4 

1,244 
-354 
- 3 6 

1,218 
- 3 6 8 
- 3 8 

1,366 
- 4 0 3 

- 4 0 
-422 

1.495 
- 3 3 0 

- 3 4 

1,244 
-354 
- 3 6 

1,218 
- 3 6 8 
- 3 8 

1,366 
- 4 0 3 

- 4 0 - 4 0 

1.495 
- 3 3 0 

- 3 4 

1,244 
-354 
- 3 6 

1,218 
- 3 6 8 
- 3 8 

1,366 
- 4 0 3 

- 4 0 

1,131 854 812 923 824 1,131 854 812 923 


