8.—Recettes et dépenses des gouvernements fédéral, provinciaux et municipaux, 1956-1960

Nota.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1148 de l'Annuaire de 1957-1958; ceux de 1954, à la p. 1116 de l'Annuaire de 1959; et ceux de 1955; à la p. 1144 de l'Annuaire de 1960.

(En millions de dollars)

Détail	1956	1957r	1958r	1959r	1960
Recettes					
Impôts directs: particuliers Impôts sur le revenu. Droits successoraux Divers impôts.	1,496 146 90	1,693 126 98	1,554 126 108	1,744 130 209	1,977 158 223
Impôts directs: sociétés	1,413	1,337	1,300	1,541	1,449
Impôts retenus	69	83	48	72	77
Impôts indirects	3,759	3,977	4,028	4,442	4,623
Revenus des placements Intérêts	258 576	293 556	363 574	412 581	438 622
Cotisations patronales et salariales aux caisses d'assurance sociale et de pension publiques	532	590	615	649	739
Total, recettes	8,339	8,753	8,716	9,780	10,306
Dépenses					
Achat de biens et services	5,386	5,722	6,173	6,416	6,716
Transferts Intérêts	714 1,766	739 2,076	781 2,653	944 2,758	1,049 3,116
Subventions	123	116	139	198	234
Déficit ou surplus (opérations se rapportant aux comptes nationaux)	350	100	-1,030	-536	-809
Total, dépenses	8,339	8,753	8,716	9,780	10,306

9.—Analyse des bénéfices des sociétés, 1956-1960

Nota.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1149 de l'Annuaire de 1957-1958, ceux de 1954, à la p. 1118 de l'Annuaire de 1959; et ceux de 1955, à la p. 1144 de l'Annuaire de 1960.

(En millions de dollars)

Détail	1956	1957r	1958r	1959r	1960
Bénéfices avant impôts	2,908 437	2,581 475	2,518 470	2,907 494	2,735 465
Bénéfices, y compris les dividendes versés aux non-résidents	3,345	3,056	2,988	3,401	3,200
Moins: Passif-impôt. Excédent du passif-impôt sur les recouvrements. Recouvrements.	-1,413 40 1,373	-1,337 -213 1,550	-1,300 -36 1,336	-1,541 101 1,440	-1,449 -223 1,672
Bénéfices après impôts	1,932	1,719	1,688	1,860	1,751
Moins: Dividendes versés aux non-résidents	-437	-475	-470	-494	-465
Bénéfices retenus au Canada	1,495 -330 -34	1,244 -354 -36	1,218 -368 -38	1,366 -403 -40	1,286 -422 -40
Bénéfices non distribués	1,131	854	812	923	824